



ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Карачаево-Черкесской Республики в социальной сфере

Принят Народным Собранием (Парламентом)
Карачаево-Черкесской Республики

16 февраля 2017 г.

Статья 1

В подпункте 3 пункта 1 статьи 4 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 01 августа 2006 г. № 68-РЗ «О порядке и размере средств, ежемесячно выплачиваемых на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, опекуну (попечителю)» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 19 июля 2007 г. № 58-РЗ, от 29 июня 2009 г. № 31-РЗ, от 27 июня 2012 г. № 55-РЗ) слова «учреждение социальной защиты населения» заменить словами «организацию социального обслуживания».

Статья 2

Внести в пункт 3 статьи 16 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 04 марта 2005 г. № 36-РЗ «О комиссиях Карачаево-Черкесской Республики по делам несовершеннолетних и защите их прав» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 01 августа 2006 г. № 69-РЗ, от 17 декабря 2009 г. № 86-РЗ, от 25 июня 2013 г. № 35-РЗ, от 08 мая 2014 г.

№ 27-РЗ, от 10 марта 2015 г. № 10-РЗ, от 07 ноября 2016 г. № 70-РЗ) следующее изменение:

слова «учреждений социальной защиты населения» заменить словами «организаций социального обслуживания».

Статья 3

В подпункте 23 пункта 1 статьи 1 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 10 января 2008 г. № 3-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Карачаево-Черкесской Республике отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 02 ноября 2009 г. № 48-РЗ, от 02 декабря 2009 г. № 75-РЗ, от 05 июля 2011 г. № 34-РЗ, от 25 июля 2012 г. № 71-РЗ) слова «учреждения социальной защиты населения» заменить словами «организации социального обслуживания».

Статья 4

В части 2 статьи 23 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 14 мая 2015 г. № 12-РЗ «О профилактике правонарушений в Карачаево-Черкесской Республике» слова «учреждениями социального обслуживания» заменить словами «организациями социального обслуживания».

Статья 5

В Законе Карачаево-Черкесской Республики от 19 июля 2007 г. № 57-РЗ «О порядке предоставления жилых помещений специализированного государственного жилищного фонда Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 29 июля 2010 г. № 54-РЗ, от 25 июня 2013 г. № 34-РЗ, от 23 июня 2014 г. № 43-РЗ):

1) в подпункте 4 пункта 1 статьи 1 слова «системы социального обслуживания населения» заменить словами «системы социального обслуживания граждан»;

2) в пункте 2 статьи 2 слова «системы социального обслуживания населения» заменить словами «системы социального обслуживания граждан»;

3) в наименовании и по тексту статьи 9 слова «системы социального обслуживания населения» заменить словами «системы социального обслуживания граждан».

Статья 6

В пункте 7 статьи 1 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 23 января 2006 г. № 5-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Карачаево-Черкесской Республике отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в области социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 13 ноября 2006 г. № 81-РЗ, от 26 июня 2008 г. № 45-РЗ, от 14 ноября 2008 г. № 72-РЗ, от 13 марта 2009 г. № 14-РЗ, от 17 декабря 2009 г. № 84-РЗ, от 01 марта 2010 г. № 12-РЗ, от 31 декабря 2010 г. № 91-РЗ, от 05 июля 2011 г. № 34-РЗ, от 30 декабря 2011 г. № 90-РЗ, от 26 декабря 2014 г. № 97-РЗ) слова «стационарные учреждения социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания, представляющие социальные услуги в стационарной форме».

Статья 7

В статью 19 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 15 апреля 2002 г. № 18-РЗ «О правах пациента» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 28 декабря 2006 г. № 121-РЗ, от 12 января 2008 г.

№ 8-РЗ, от 28 ноября 2012 г. № 101-РЗ, от 23 июня 2014 г. № 43-РЗ) внести следующие изменения:

а) в абзаце пятом слова «стационарное учреждение социального обслуживания» заменить словами «организацию социального обслуживания, представляющую социальные услуги в стационарной форме»;

б) в абзаце шестом слова «в специализированных учреждениях» заменить словами «в специализированных организациях».

Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Карачаево-Черкесской
Республики



Р.Б. Темрезов

город Черкесск
22 февраля 2017 г.
№ 11-РЗ